
Tab. 2.1 Vybrané ukazatele za Jihomoravský kraj – demografický vývoj

Obyvatelstvo k 31. 12.
1)

osoby 1 147 146 1 151 708 1 154 654 1 166 313 1 168 650 1 170 078

v tom: muži 559 211 562 017 563 627 570 795 571 982 572 533

       ženy 587 935 589 691 591 027 595 518 596 668 597 545

z toho podíl cizinců (bez azylantů) % 3,1 3,2 3,1 3,1 3,1 3,3

Sňatky počet 5 802 5 252 5 099 4 894 4 973 5 043

Rozvody počet 3 334 3 047 3 548 2 945 3 001 3 000

Rozvody na 100 sňatků počet 57,5 58,0 69,6 60,2 60,3 59,5

Živě narození osoby 13 196 13 145 13 040 12 404 12 339 12 403

z toho mimo manželství % 30,6 33,8 35,8 36,7 38,4 39,6

Úhrnná plodnost
2)

1,486 1,489 1,492 1,436 1,447 1,481

Potraty počet 3 796 3 757 3 730 3 599 3 673 3 775

z toho umělá přerušení těhotenství 2 348 2 225 2 311 2 221 2 328 2 220

Potraty na 100 narozených počet 28,8 28,6 28,6 29,0 29,8 30,4

Zemřelí celkem osoby 11 262 11 581 11 566 11 466 11 709 11 629

z toho podle příčin smrti:

nemoci oběhové soustavy 5 917 6 035 5 852 5 846 5 838 5 578

novotvary 2 870 2 944 3 002 2 923 2 999 2 905

Přirozený přírůstek osoby 1 934 1 564 1 474 938 630 774

Přistěhovalí celkem osoby 12 327 10 392 9 503 8 658 9 472 9 308

z toho z ciziny 5 623 3 837 2 909 2 743 3 486 3 611

Vystěhovalí celkem osoby 7 649 7 394 8 031 6 910 7 765 8 654

z toho do ciziny 701 1 322 1 377 1 163 2 145 3 167

Přírůstek stěhováním celkem osoby 4 678 2 998 1 472 1 748 1 707 654

z toho s cizinou 4 922 2 515 1 532 1 580 1 341 444

Celkový přírůstek osoby 6 612 4 562 2 946 2 686 2 337 1 428

Na 1 000 obyvatel středního stavu:

živě narození ‰ 11,5 11,4 11,3 10,7 10,6 10,6

zemřelí ‰ 9,8 10,1 10,0 9,8 10,0 10,0

přirozený přírůstek ‰ 1,7 1,4 1,3 0,8 0,5 0,7

přistěhovalí ‰ 10,8 9,0 8,2 7,4 8,1 8,0

vystěhovalí ‰ 6,7 6,4 7,0 5,9 6,7 7,4

přírůstek stěhováním ‰ 4,1 2,6 1,3 1,5 1,5 0,6

celkový přírůstek ‰ 5,8 4,0 2,6 2,3 2,0 1,2

Mrtvorozenost ‰ 1,6 3,0 2,1 3,1 3,7 2,7

Kojenecká úmrtnost ‰ 2,8 2,7 2,0 2,4 3,5 2,3

Novorozenecká úmrtnost ‰ 1,6 1,8 1,2 1,5 2,1 1,5

Obyvatelstvo k 31. 12. ve věku
1)

:

0–14 let osoby 158 728 160 012 162 565 168 031 170 460 172 886

% 13,8 13,9 14,1 14,4 14,6 14,8

15–64 let osoby 810 220 808 981 805 399 803 165 796 449 789 416

% 70,6 70,2 69,8 68,9 68,2 67,5

65 a více let osoby 178 198 182 715 186 690 195 117 201 741 207 776

% 15,5 15,9 16,2 16,7 17,3 17,8

Průměrný věk k 31. 12.
1)

roky 40,8 40,9 41,1 41,3 41,5 41,7

v tom: muži 39,1 39,2 39,4 39,7 39,9 40,1

       ženy 42,4 42,5 42,7 42,8 43,0 43,2

Index stáří (65 a více let / 0–14 let)
1)

% 112,3 114,2 114,8 116,1 118,4 120,2Index ekonomického zatížení

(0–14 let + 65 a více let / 15–64 let)
1)

% 41,6 42,4 43,4 45,2 46,7 48,2

Naděje dožití při narození (dvouleté průměry)
1)

muži roky 74,13 74,53 74,72 75,14 75,21 75,43

ženy roky 80,61 80,79 81,07 81,46 81,71 81,88

Naděje dožití ve věku 65 let (dvouleté průměry)
1)

muži roky 15,35 15,54 15,65 15,82 15,75 15,96

ženy roky 18,64 18,74 19,02 19,34 19,51 19,67

1)
 v roce 2011 promítnuty výsledky Sčítání lidu, domů a bytů, které se uskutečnilo k 26. 3. 2011

2012 2013

2)
 počet živě narozených dětí, které by se narodily jedné ženě za předpokladu, že by míry plodnosti podle věku

    zaznamenané ve sledovaném roce zůstaly během jejího reprodukčního věku (15–49 let) neměnné

Měřicí

jednotka
2008 2009 2010 2011


